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WprowadzenieWprowadzenie

Drogi Czytelniku,

na początku lat dziewięćdziesiątych, wraz z rozwojem przedsiębior-

czości i  społeczeństwa obywatelskiego, pojawiły się w Polsce nowe 

formy  finansowania  projektów  społecznych  i  inwestycyjnych  — 

w postaci  bezzwrotnych  dotacji  i  grantów.  Ta  forma finansowania 

polega na przekazaniu pieniędzy jako „bezzwrotnej pożyczki’ na rea-

lizację  ciekawego  pomysłu  spełniającego  oczekiwania  instytucji  fi-

nansującej. W roli grantodawców (podmiotów finansujących) wystę-

pują przede wszystkim Unia Europejska oraz instytucje i organizacje 

państw Europy Zachodniej i USA, a także polskie organy administra-

cji publicznej (rządowej i samorządowej). Dotacje przyznają również 

prywatne, często powołane specjalnie do tego celu fundacje, funkcjo-

nujące zarówno w naszym kraju, jak i na prawie całym świecie. Pie-

niądze przekazywane są organizacjom społecznym (fundacjom i sto-

warzyszeniom), przedsiębiorstwom (małym, średnim i dużym), jed-

nostkom samorządu terytorialnego, a nawet osobom prywatnym.

Z roku na rok wzrasta liczba dotacji i grantów oraz wysokość przeka-

zywanych  w  tej  formie  sum.  Coraz  większa  liczba  różnorodnych 

przedsięwzięć może liczyć na finansowe wsparcie. Dofinansowywane 

są m.in. projekty realizowane na obszarach pomocy społecznej, akty-

wizacji bezrobotnych, rozwoju przedsiębiorczości, budownictwa, rol-

nictwa,  prawa,  ochrony środowiska,  współpracy międzynarodowej, 

edukacji. Z otrzymanych dotacji można pokryć koszty przeprowadze-

nia  remontów,  szkoleń,  budowy  dróg,  infrastruktury  turystycznej, 

organizacji  imprez  kulturalnych  i  sportowych,  stypendiów  nauko-

wych,  archiwizacji  zbiorów  muzealnych  i  wielu  innych  inicjatyw 
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z różnych dziedzin. W obecnej chwili prawie wszystkie obszary życia 

społecznego  i  gospodarczego  mogą  liczyć  na  finansowe  wsparcie 

w postaci dotacji i grantów. 

Podstawę ubiegania się o bezzwrotne dofinansowanie stanowi dobra 

koncepcja planowanego przedsięwzięcia, opisana w formie projektu. 

Profesjonalnie skonstruowany projekt powinien wyjaśniać wszystkie 

zagadnienia związane z jego realizacją, począwszy od idei, jaka przy-

świecała twórcom projektu, a skończywszy na szczegółowej kalkula-

cji  kosztów  wykonania.  Dla  autorów  projektów  niezwykle  istotną 

kwestią  jest  posiadanie  umiejętności  myślenia  i  pracy nad projek-

tem, który stanowi źródło sukcesu w pozyskiwaniu wszystkich dota-

cji, bez względu na to, jaką formę przybierają i skąd pochodzą.

Większość publikacji dotyczących pozyskiwania funduszy zewnętrz-

nych, nawet tych, które pozornie zachęcają do wykorzystywania do-

tacji i grantów jako prostej recepty na dofinansowanie planowanych 

przedsięwzięć, koncentruje się przede wszystkim na zawiłościach ad-

ministracyjno-proceduralnych  poszczególnych  konkursów  dotacyj-

nych, odstraszając tym skutecznie potencjalnego beneficjenta (auto-

ra projektu). 

Celem niniejszej publikacji jest ukazanie istoty planowania i realiza-

cji własnych pomysłów w formie projektów, które z góry „skazane” są 

na dofinansowanie. Lektura poradnika pozwoli czytelnikowi poznać 

technikę „wroga” (w tym wypadku grantodawcy), jego sposób myśle-

nia i  prawdziwe powody, dla których przekazuje pieniądze innym. 

Na  łamach  poradnika  opisywane  są  kryteria,  którymi  kierują  się 

grantodawcy  i  zasady,  jakich  należy  przestrzegać,  przygotowując 

swój projekt do prezentacji konkursowej. Poradnik udostępni rów-

nież  czytelnikowi  do  swobodnego  stosowania  szereg  doświadczeń 

praktyków i specjalistów z zakresu pozyskiwania funduszy zewnętrz-
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nych. Publikacja oferuje także bazę gotowych rozwiązań i tłumaczy 

schematy logiczne, upraszczające skomplikowane procedury aplika-

cji o dotacje, fundusze i granty. Czytając poradnik, każdy czytelnik 

dowie się,  z jak wielu źródeł można sfinansować najróżniejsze po-

mysły i inicjatywy oraz pozna zasady swobodnego poruszania się na 

obszarze dostępnych na całym świecie konkursów grantowych.

Życzę powodzenia w realizacji planowanych przedsięwzięć.

Robert Barański
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W jaki sposób możemyW jaki sposób możemy  
pozyskaćpozyskać  pieniądze pieniądze 
na realizację planowanychna realizację planowanych  
przedsięwzięć?przedsięwzięć?

Przez całe życie każdy z nas spędza wiele czasu na zastanawianiu się, 

w jaki sposób zdobyć środki na funkcjonowanie codzienne i realiza-

cję swoich życiowych marzeń. 

Przede wszystkim musimy zapewnić sobie i swojej rodzinie godziwy 

byt, poprowadzić własną firmę, rozwinąć organizację, przyczynić się 

do sprawnego funkcjonowania instytucji, w której pracujemy zawo-

dowo. 

Ale mamy również pozazawodowe plany. Poza szarą prozą życia pra-

wie każdy z  nas chciałby zrealizować swoje marzenia:  wybudować 

dom, wyjechać w podróż zagraniczną, pomóc innym znajdującym się 

w trudnej sytuacji, zrealizować inwestycję o dużym zasięgu. Pozosta-

je pytanie  — skąd możemy pozyskać pieniądze na tego typu działa-

nia? 

Istnieje kilka alternatywnych źródeł zdobywania finansów. 

Pieniądze możemy:

1. Zarobić.

2. Pożyczyć.

3. Wygrać (bardzo ryzykowna metoda — wbrew zapewnieniom spe-

cjalistów giełdowych).

4. Odziedziczyć.
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5. Ukraść (aczkolwiek tej metody nie polecamy).

6. Otrzymać w prezencie!

W naszej publikacji zajmiemy się przede wszystkim ostatnią wymie-

nioną metodą pozyskiwania finansów. Postawimy sobie za zadanie 

przekonanie tych wszystkich, którzy nie wierzą w cuda, że pieniądze 

rzeczywiście „leżą na ulicy”, a umiejętność ich pozyskiwania nie od-

biega zbyt daleko od umiejętności przysłowiowego „schylania się po 

nie”. Dotacje i granty, które stanowią jedyną w swoim rodzaju formę 

przekazywania pieniędzy innym bez egzekwowania ich zwrotu, stały 

się w ostatnim okresie bardzo popularne i wykorzystywane z powo-

dzeniem przez wiele instytucji, organizacji, firm i osób prywatnych 

z całej Polski.
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